教育部　函

地址：10051臺北市中山南路5號
傳　真：02-3343-7864
聯絡人：梁聖璋
電　話：02-7736-7851

受文者：國立虎尾科技大學

發文日期：中華民國109年1月16日
發文字號：臺教學(六)字第1090005924號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：無附件

主旨：函轉內政部役政署建置完成之「役男出境核准通知單查詢
及列印系統」相關作業事項請配合辦理，請查照。

說明：
一、依內政部役政署109年1月10日役署徵字第1091040013號函

辦理。
二、內政部役政署為簡化役男出境管理及國境查驗作業，該署

業於108年12月28日建置「役男出境核准通知單查詢及列
印系統」，將現行依役男出境處理辦法第4條第1項第1款
至第4款核准出境者，經戶籍地鄉(鎮、市、區)公所於戶
役政資訊系統作業後，將役男核准出境資訊傳送內政部移
民署國境資訊系統，並供役男於本系統查詢及列印出境核
准通知單，併同護照持憑通關出境，取代以人工於護照上
加蓋出境核准章戳之作業方式。

三、為利「役男出境核准通知單查詢及列印系統」相關作業之
順遂實施，請各大專校院，於在學役男依役男出境處理辦
法第4條第1項第1款及第3款規定申請出境，除原有名冊及
相關證明外，其國內就讀學校以公文函送時，並請檢附役
男護照基本資料頁影本，向戶籍地直轄市、縣(市)政府申
請核准。

正本：各公私立大專校院
副本：

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共1頁)

國立虎尾科技大學

軍訓室 1090000487